территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
Постановление

06 февраля 2018 года           г. Железноводск                           № 44/324
Об утверждении Плана проведения обучающих мероприятий для операторов пунктов приема заявлений, членов участковых избирательных комиссий, направленных на освоение порядка реализации приема заявлений с использованием специального программного обеспечения
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального за- кона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в це- лях реализации положений Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7, на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края при проведении выборов Президента Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения обучающих мероприятий для операторов пунктов приема заявлений, членов участковых избирательных комиссий, направленных на освоение порядка реализации приема заявлений с использованием специального программного обеспечения (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гречишникова И.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
Председатель

          И.А.Рудков

Секретарь

         О.С.Тучкова
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии города Железноводска

от 06 февраля 2018 года №44/324

План проведения обучающих мероприятий для операторов пунктов приема заявлений, для операторов специального программного обеспечения изготовления протоколов УИК с машиночитаемым кодом, членов участковых избирательных комиссий, направленных на освоение порядка реализации приема заявлений с использованием специального программного обеспечения и применения технологии изготовления протоколов УИК с машиночитаемым кодом
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Изучение методических разработок подготовленных ЦИК России и избирательной комиссией Ставропольского края
	по мере поступления материалов, рассылка по электронной почте
	Тучкова О.С.

	2
	Рассылка учебно-методических пособий для членов участковых избирательных комиссий Информация о проведении тестирования на сайте ЦИК
	февраль 2018 года
	Тучкова О.С.

	3
	Определение персонального состава лиц подлежащих обучению, формирование групп обучения, с учетом мест проживания обучаемых лиц и возможности последующего участия в практических занятиях
	после окончательного формирования участковых избирательных комиссий
	Головинская О.А.

	4
	Проведение теоретического занятия для операторов пунктов приема заявлений, освещение Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
	УИК №428-435 -09.02.2018 г.,
УИК №407-412 – 13.02.2018 г.;

УИК №413-420 – 14.02.2018 г.;
УИК №421-427 – 15.02.2018 г.
	Рудков И.А.
Тучкова О.С.

Головинская О.А.

	5
	Проведение практического занятия для операторов пунктов приема заявлений, по вопросу применения специального программного обеспечения, а также поисковой системы, используемой при оформлении заявлений
	УИК №428-435 -09.02.2018 г.,

УИК №407-412 – 13.02.2018 г.;

УИК №413-420 – 14.02.2018 г.;

УИК №421-427 – 15.02.2018 г.
	Рудков И.А.

Тучкова О.С.

Головинская О.А.
Муравьева Г.В.

	6
	Обучающий семинар для операторов специального программного обеспечения изготовления протоколов УИК с машиночитаемым кодом о применении технологии изготовления протоколов УИК с машиночитаемым кодом на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	УИК №428-435 -26.02.2018 г.,

УИК №407-412 – 27.02.2018 г.;

УИК №413-420 – 28.02.2018 г.;

УИК №421-427 – 02.03.2018 г.
	Рудков И.А.

Гамова Е.К.

	7
	Оборудование помещения УИК техническими средствами для приема заявлений о голосовании по месту нахождения и для изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее 24 февраля 2018 года
	Председатели УИК

	8
	Передача в ТИК заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения
	По мере поступления заявлений в период с 26 февраля 2018 года и не позднее 10.00 13 марта 2018 года
	операторы пунктов приема заявлений в участковых избирательных комиссиях

	9
	Получение из ТИК специальных знаков (марок) для оформления специальных заявлений
	Согласно графику, утвержденному ТИК, но не позднее 12 марта

2018 года
	Тучкова О.С., председатели УИК

	10
	Оформление специальных заявлений
	С 13 марта 2018 года и не позднее 14.00 по местному времени
17 марта 2018 года
	операторы пунктов приема заявлений в участковых избирательных комиссиях

Секретарь ТИК                                                                                        О.С.Тучкова